
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R af f ae l e  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 63/ 2 6 20 8 8  –  F a x  0 9 6 3/ 2 6 2 33 0  –  C .F .  0 03 1 1 7 00 7 9 3   we b :  ww w.c o m un e . s an t o n o f r i o . vv . i t  m a i l :  

c o m un e @ c o mun e . s an t o n o f r i o . v v . i t  

 

        

 
Area: Amministrativa 

Affari  generali 
Servizi Scolastici 

  . 
 

NUMERO UFFICIO      DATA    CIG 

    19   /Area 
Amministrativa 

  AFFARI GENERALI          24.07.2020  77146266C4 

 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA DITTA L’ARTE DEL 
CATERING DI COLLOCA SIMONA & C. S.A.S  PER  SERVIZIO 
REFEZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA ANNO 2020 MESE DI  MARZO 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO che: 
 
- con determina n. 06/Amm.va del 1° Febbraio 2019 si concludeva l’iter di appalto ad evidenza pubblica 
“Gara telematica per la “Gestione del servizio di preparazione e di somministrazione pasti agli alunni della scuola 
dell'infanzia del comune di Sant’Onofrio, periodo anni scolastici 2018/2019-2019/2020”, ai sensi dell’art. 36, 
comma 6 del D.Lgs. 50/2016, sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), aperta a tutte le ditte operanti nel settore e 
abilitate dalla Consip all’interno dell’iniziativa MEPA "Servizi", categoria "Servizi di ristorazione scolastica", con 
aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa –CIG: 77146266C4 –
OMOLOGAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA”; 
Che è risultata  aggiudicataria la ditta “L’Arte del Catering di Colloca Simona & c. s.a.s.” Via Novara 23 
Fr.Paravati 89852 Mileto (VV) ; 
VISTO  che la ditta affidataria è risultata in possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente in 
materia; 
VISTA: 
La fattura in atti e riportata nella parte dispositiva del presente provvedimento, controllata nella quantità e 
qualità del prodotto fornito, in relazione ai buoni-mensa allegati alla fattura, tenuto conto che le attività 
scolastiche sono state interrotte con DPCM del 04.03.2020 per emergenza sanitaria COVID 19;  
VERIFICATE , a seguito di riscontro operato: 
a) La regolarità della fornitura; 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



b) La rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi; 
c) L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
d) La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
e) La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta ed acquisita regolarità contributiva; 
Precisato che i Durc con scadenza compresa tra il 31/1/2020 e il 31/7/2020 conservano la loro validita' fino al 
29/10/2020 a seguito della soppressione dell'art.81 co.1 DL 34/2020 operata dalla L. 77/2020; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito, dando atto che la presente determinazione: 
a)Va  pubblicata all’Albo Pretorio on-line; 
b)Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Amministrativo; 
c)E’ trasmessa all’Uffico Regioneria per il seguito e gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art.184 del 
Dlgs n.267/2000 e s.m.i.; 
VISTI: 
-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
-  lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 

DETERMINA 
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende  integralmente 
riportata ed approvata, da valere quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i. 

 
1.-di liquidare la fattura per , come sotto riportato: 
 
Ditta                                Fattura                              Importo                Descrizione 
    
 Arte del catering di 
Colloca Simona & 
C. s.a.s. Via Novara 
23 Fr.Paravati 
Mileto (VV) - 
89852 

n. 54 del 
10.06.2020 
 
 

€ 475.32 iva 
compresa 4% con 
versamento 
all’erario dell’IVA 
per effetto dello 
split payment 

Servizio di refezione 
scolastica pasti 
erogati dal 
02.03.2020 al 
04.03.2020 

 
Di dare atto:  
-che  ai sensi dell’art. 3 comma 5 della L. 136/2010, come modificato ed integrato dalla L. 217/2010 di 
modifica del D. L. 187/2010, si è acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente  codice 
identificativo gara (CIG), assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori: CIG: 
77146266C4; 
- che ai sensi di quanto previsto dal comma 29  (lettera b) della legge n. 190/2014, che ha introdotto il 
nuovo art. 17-ter, D.P.R. n. 633/1972, l’IVA è versata dagli enti stessi della PA, secondo modalità e 
termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia; 

- la spesa troverà applicazione sul bilancio di previsione  2020, al cap./Peg 813, classificazione 0407103, 
“Servizio mensa Scolastica” in corso di elaborazione, di adeguata disponibilità economica; 
- che ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e s.m.i. si è accertata la insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente provvedimento; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, contabile di cui all’art. 147-bis 
comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole e reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per il seguito e le determinazioni di propria competenza. 
Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla data di 
notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso.  
 Visto  Art.184,c.3 del d.lvo n.267/2000 e s.m.i. 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria                                                          Il Responsabile del Servizio 
         Dott.Antonio Marino                                                                                         Paolo Petrolo 



 
 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R af f ae l e  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 63/ 2 6 20 8 8  –  F a x  0 9 6 3/ 2 6 2 33 0  –  C .F .  0 03 1 1 7 00 7 9 3   we b :  ww w.c o m un e . s an t o n o f r i o . vv . i t  m a i l :  

c o m un e @ c o mun e . s an t o n o f r i o . v v . i t  

 

        

 
Area: Amministrativa 

Affari  generali 
Servizi Scolastici 

  . 
 

NUMERO UFFICIO      DATA    CIG 

  19    /Area Amm.va   AFFARI GENERALI           24.07 .2020  77146266C4 
 
 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA DITTA L’ARTE DEL 
CATERING DI COLLOCA SIMONA & C. S.A.S  PER  SERVIZIO 
REFEZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA ANNO 2020 MESE DI  MARZO 

 

Referto di pubblicazione 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio-on-line in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 

Sant’Onofrio   21.10.2020      

Il Responsabile del Servizio 

                Petrolo Paolo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


